令和２年１月２０日

保護者 様

益子町立益子小学校長 髙島 俊一

インフルエンザの感染者増加に伴う学級休業のお知らせ

厳寒の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、本校教育活

動に対する日頃のご支援とご協力に深く感謝申し上げます。

さて、本校においてインフルエンザの感染に伴う欠席者の増加に伴い、拡大を防ぐた

め、下記の学級を休業とします。詳細については、下記のとおりですので、ご理解・ご

協力をお願いします。

記

１ 対象学級 益子小学校 ３年２組

４年２組

６年１組

２ 期 間 令和２年１月２１日（火）～１月２２日（水） の２日間

３ 期間中の対応

学校では

（１）手洗い、うがいの励行と換気を行い、水分補給をこまめに行わせます。また、マ

スク着用を呼びかけ、感染予防の対策をします。

（２）異学年児童が、室内で一同に集合する場面を極力控えるようにします。

家庭では

（１）家族に、インフルエンザ感染の疑いがある場合は、必ず医療機関にかかり医師の

指示を仰いでください。

（２）休業になった学級の児童は、自宅での学習となります。外出は極力控え、担任か

ら指示のあった学習等を行ってください。体調の悪いときは、無理をせずしっかり

睡眠をとって休ませてください。

（３）人が多く集まる所へ行くことは、極力避けてください。また、部活動やスポーツ

などの練習もできるだけ控えてください。